



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **01-11-015-AA-000** **Chiclana de la Frontera** (1173)

v.1.1-10.34.251.173

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	36.478.139,53	36.478.139,53	33.620.054,81	1.999.782,27	1.709.738,66	34.654.232,55	-0,08	
2	Impuestos indirectos	3.480.345,72	3.480.345,72	2.131.064,01	1.451.139,43	35.601,93	3.306.328,43	-0,39	
3	Tasas y otros ingresos	7.089.900,00	7.105.593,51	4.235.900,06	2.166.706,85	1.454.104,95	6.750.313,83	-0,40	
4	Transferencias corrientes	20.771.074,89	24.800.977,04	21.908.067,53	16.567.068,88	741.720,76	23.560.928,19	-0,12	
5	Ingresos patrimoniales	1.622.980,76	1.622.980,76	1.323.884,23	151.158,49	523.110,88	1.541.831,72	-0,18	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	0,00	824.090,70	268.334,71	268.334,71	0,00	782.886,17	-0,67	
8	Activos financieros	300.471,17	8.836.747,69	131.934,67	2.077,41	9.399,50	300.471,17	-0,99	
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		69.742.912,07	83.148.874,95	63.619.240,02	22.606.268,04	4.473.676,68	70.896.992,06	-2,79	
GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	24.040.858,09	27.572.234,70	17.911.926,49	17.906.756,49	461.332,12	26.193.622,97	-0,35	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	15.009.637,32	16.731.090,96	8.211.325,09	5.318.567,57	4.665.039,98	15.894.536,41	-0,51	
3	Gastos financieros	928.144,63	928.144,63	624.820,15	615.170,38	99.259,46	937.913,70	-0,33	
4	Transferencias corrientes	17.119.190,10	16.475.291,88	10.517.552,31	5.376.672,70	5.825.530,02	15.651.527,29	-0,36	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	294.239,39	294.239,39	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	1.669.268,65	10.466.299,50	1.600.306,80	406.912,75	392.596,56	2.093.259,90	-0,85	
7	Transferencias de capital	80.778,75	80.778,75	0,00	0,00	1.988,00	0,00	-1,00	
8	Activos financieros								
9	Pasivos financieros	10.600.795,14	10.600.795,14	5.499.070,97	5.499.070,97	98.815,59	6.292.375,03	-0,48	
Total Gastos		69.742.912,07	83.148.874,95	44.365.001,81	35.123.150,86	11.544.561,73	67.063.235,30	-4,85	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR